Общественная организация
[bookmark: _GoBack]«Профессиональный союз работников                                                                                    автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
Московской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

п. Дубровский Московская область

24 сентября 2019 года 							      Протокол № 33

О ходе подготовки к празднованию 90-летия Московской областной профсоюзной организации работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

Во исполнение решений VI Пленума Комитета Профсоюза продолжается работа по реализации мероприятий по подготовке празднования.
Организованы выездные обучающие семинары для профсоюзного актива и Молодежного совета Профсоюза, изданы производственные, настенные и настольные календари с юбилейной символикой, объявлен Фотоконкурс, посвященный юбилейным датам Профсоюза, на официальном сайте Профсоюза www.profavtodormo.ru разрабатывается новая рубрика, посвященная истории профсоюза, подведены итоги конкурса на Лучшую первичную профсоюзную организацию, принято участие в смотрах-конкурсах на лучшую территориальную и первичную профсоюзную организацию, проводимых ЦК профсоюза, в которых ОО «Профсоюз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области» и первичная профсоюзная организация Автоколонна 1375 филиала АО «МОСТРАНСАВТО» г.Мытищи (председатель Н.И.Мальцева) заняли 2 место.
В преддверие 90-летия опубликована статья в газете «Солидарность» «Время не меняет убеждения».
16 по 18 сентября т.г. члены Комитета Профсоюза приняли участие в столетнем юбилее Общероссийского  профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства. Молодежным советом первичной профсоюзной организации Автоколонны 1377 филиала АО «МОСТРАНСАВТО» г. Балашиха (председатель Молодежного совета  С.Рухля) подготовлен видеоролик с поздравлением столетнего юбилея ЦК профсоюза, который размещен  в видеохостинге YouTube  (https://www.youtube.com/watch?v=ngJJ8ebnwxI
Проведена отраслевая XVIII Московская областная профсоюзная Спартакиада.
Продолжается работа по сбору документов для представления к награждению профсоюзного актива. Определенная работа по подготовке празднования юбилея Профсоюза проводится в первичных профсоюзных организациях.

        Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продолжить работу по выполнению Плана подготовки к празднованию юбилейной даты.
2. Рекомендовать профсоюзным комитетам первичных профсоюзных организаций активизировать работу по реализации плановых мероприятий в первичных профсоюзных организациях:
 - провести торжественные заседания собрания, посвященные юбилейным датам;
- использовать время подготовки к празднованию юбилея Профсоюза для пропаганды деятельности профсоюза и вовлечение в него новых членов.
3. Организовать сбор средств во всех первичных профсоюзных организациях для проведения торжественного мероприятия.
4. Вывести из состава Организационного комитета по подготовке и проведению празднования 90-летия Московской областной профсоюзной организации работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Шаронину Наталью Владимировну и Шишова Дмитрия Владимировича в связи с их утратой с профсоюзной организацией и включить в состав Зябкину Светлану Александровну, Клопкову Надежду Константиновну и Павловскую Марину Сергеевну (Приложение № 1).
5.   Организовать заседание Организационного комитета по подготовке и проведению празднования 90-летия Московской областной профсоюзной организации и обсудить выполнения плана подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднования 90-летия Московской областной профсоюзной организации работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства (Приложение №1 к Постановлению Президиума Профсоюза от 16.06.19 № 31).
6. Контроль за выполнением Постановления возложить на Организационного комитета по подготовке и проведению празднования 90-летия Московской областной профсоюзной организации работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства.

[image: ]
Председатель Профсоюза                                               Л.Н. Емельяненко

image2.png

image1.wmf

oleObject1.bin